a Segue depennato quod    b corretto su verumtamento

415

1200, ottobre 7, <Genova>, in Fossato, in domo uxoris Castelli

Marco di Recco dichiara di aver ricevuto dalla moglie Novella, figlia del
defunto Giordano di Camascenza, 6 lire a titolo di estradote.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Marchus de Recco confiteor accepisse a te Novella, uxore mea, filia
quondam Iordani de Camaxença de Sauri, libras VI denariorum Ianuensium
nomine tue extradotis et de ipsis me bene quietum et solutum voco, renun-
ciando exceptioni non numerate peccunie aut non date rei, et volo ut sint
tibi salve in bonis meis et rebus meis habitis et habendis sine omni mea he-
redumque meorum atque omnium per nos contradictione. Unde pro hiis
omnibus universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum in
Fossato, in domo uxoris Castelli. Testes Iordanus de Sancto Yrsicino, Ma-
rinus Symeonis, Baronus de Campo et Tedischus de Rapallo. VII die octubris,
indictione IIIa.
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416

1200, ottobre 8, <Genova>, in orto prope domos Balduini Mussi

Calignanus, Ido de Aquabella, Gavino, Giovanni balistarius e Giordano
Buticella, procuratori di Simone de Turri, dichiarano di aver ricevuto in mu-
tuo da Bertolotus Grillo 15 lire, che si impegnano a restituire de duobus tria
si cursum fecerimus, in caso contrario, comunque salvas in terra, entro 15
giorni dal ritorno.

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Calignanus et Ido de Aquabella, Gavinus, Iohannes balistarius et
Iordanus Buticella, nuncii et procuratores in hoc casu Simonis de Turri,
confitemur accepisse in mutuum a te Bertoloto Grillo libras XV denariorum
Ianuensium, quarum solutionem integram promittimus facere tibi aut tuo
certo misso per nos aut nostrum missum de duobus tria si cursum feceri-
mus et si cursum non fecerimus aut si fecerimus, nichilominus predictas li-
bras XV tibi solvere et dare promittimus et convenimus salvas in terra ut a

quicquid b nobis accidat easdem tibi solvemus. Si vero cursum fecerimus,
promittimus tibi dare de rebus ipsis quando campum fecerimus si accipere
volueris secundum quod fuerint exstimate et apreciate et ceteri accipere
voluerint sive accipient. De auro autem, si habuerimus, promittimus dare
tibi et solvere si volueris et nullam fortiam de hiis tibi faciemus nec ultra
tuam voluntatem de duobus tria solutionem fieri et haberi. Promittimus in-
super tibi facere fieri solutionem de predictis libris XV in tua ordinatione in
denariis et ubicumque tibi placuerit et in quibus et infra dies XV quod re-
gressi fuerimus cum galea c, quicquid nobis accidat. Ad hec promittimus tibi
Bertoloto predicto quod faciemus Simonem de Turri predictum teneri de
istis omnibus complendis et promittimus quod faciet tibi fieri cartam si fue-
rimus ubi fieri possit et sacramento firmabit. Et de cursu quem fecerimus
dabimus tibi duas partes preparatas de vianda et omnibus expensariis d. Si
contra predicta e factum fuerit, penam dupli bona pignori intrare quisque in
solidum et quisque nostrum de predictis in solidum teneatur, renunciantes
iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et illi iuri quod dicit ut princi-
palis debitor prius conveniatur et omni alii iuri. / (c. 166 r.) Iuramus insuper
ad sancta Dei evangelia ita solvere et complere f et attendere nos predicti
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Calvignanus et Ido et Gavinus, Iohannes balistarius et Iordanus Buticella
quantum non remanserit licencia tui Bertoloti predicti aut tui certi missi et
cetera. Actum in orto prope domos Balduini Mussi. Testes Bonusiohannes
de Campo notarius, Barocius de Campo et Guiçardus Luc(ensis). Anno
dominice nativitatis MCC, indictione IIIa, VIII die octubris.

a ut: in sopralinea    b segue depennato ex hiis    c cum galea: posto dopo accidat con

segno di richiamo    d segue depennato pro tua persona    e predicta: in sopralinea    f et

complere: in sopralinea.

417

1200, ottobre 10, <Genova>, in ecclesia Sancti Ambrosii

Testamento di Maria de Braidemo, vedova di Ansaldo de Vicino, in so-
stituzione di altro precedente, rogato da Guglielmo Cassinese.

Nel margine esterno: « pagavit soldos II ». Il documento è barrato con linee oblique pa-

rallele.

Ego Maria de Braidemo, uxor quondam Ansaldi de Vicino, contempla-
tione ultime voluntatis mee taliter me et mea ordino, iudico et dispono. In
primis iudico per animam meam libras XXXII, quarum decenum in opera
Sancti Laurentii et libras X mee mame Aude de Braidemo; libras V in obsequio
corporis mei et funeris; pro missis celebrandis libras V; operi Sancti Ambrosii
soldos VI a et residuas libras VIII, soldos XII dimitto, lego et ordino Willelmo
de Braidemo, nepoti meo, filio quondam Petri de Braidemo. Reliqua bona
mea et res omnes meas mobiles et immobiles et dotem meam specialiter et
raciones meas dimitto, lego et ordino atque iudico meo filio Willelmo, quem
sustuli quondam ex predicto Ansaldo de Vicino, viro meo, in integrum eum-
que Willelmum, filium meum, michi heredem instituo. Hec est mea ultima
voluntas que si non valet iure testamenti vel si qua fuerit iuris solemnitate
destituta, iure saltem codicillorum aut alterius cuiuslibet extranie voluntatis
optineat. Omnia testamenta et omnes ordinationes sive dispositiones mea-
rum rerum et codicillum sive codicilla quas et que olim condidi et feci, et
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specialiter ordinationem sive b codicillum quam vel quod olim feci vel con-
didi per manum Willelmi Cassinensis notarii casso, irrito et evacuo penitus
illisque per huius scripti seriem presentem superius ordinatis et factis firmis
et illibatis permanentibus, et non liceat michi corrumpere ut supra legitur.
Eligo sepulturam meam apud ecclesiam Sancti Andree c de Porta. Actum in
ecclesia Sancti Ambrosii. Testes Iacobus, filius Angeloti de Cafara d, Bo-
noanus Pertusus, Balduinus Pertusus, Taxus ferarius, Iohannes ferarius de
Vairese, Willelmus de Braidemo, filius quondam Petri de Braidemo, Ober-
tus Pertusus. Anno dominice nativitatis MCC, indictione IIIa, X die octubris.

a operi Sancti Ambrosii soldos VI: in sopralinea    b nel testo sue    c Andree: in so-

pralinea su Petri depennato    d nel testo Cafaro

418

1200, ottobre 12, <Genova>, ad Calignanum, in loco Bonivasalli vicecomitis

Bonvassallo vicecomes vende a Giovanni de Rugoleço due parti di una
terra e di un oliveto, loro proprietà comune, loco qui dicitur in Mauro, al
prezzo di 34 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Bonusvasallus vicecomes, pro precio soldorum XXXIIII denariorum
Ianuensium quos a te Iohanne de Rugoleço accepisse confiteor, de quibus
me bene quietum et solutum voco, renunciando exceptioni non numerate
peccunie a, vendo tibi duas partes terre plene et vacue et oliveti, loco qui di-
citur in Mauro, pro indiviso tecum. Coheret ei inferius fossatus, superius
via et planum de Gouço, ab alia parte Ugonis Fornarii et ab alia parte La-
franci Mangiavacce. Cum omni suo iure et commodo tibi vendimus, cedi-
mus et tradimus et si plus valent tibi donamus faciendum quicquid volueris
et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem
tibi tuisque heredibus per me meosque heredes semper legittime defendere
et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus impedire sub
pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint.
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Quare et ob evictionem duple omnia mea bona habita et habenda tibi pi-
gnori obligo. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi tradidisse
confiteor. Actum ad Calignanum, in loco b venditorisc, in presentia et vo-
luntate Willelmi Malfiliastri, qui presens consensit et omni iuri renunciavit.
Testes idem Willelmus Malusfiliaster, Paschalis de Rugoleço et Fulco, filius
Willelmi Malfiliastri, et Iohannes, filius Scarampi. Anno dominice nativitatis
MCC, indictione IIIa, XII die octubris.

a renunciando - peccunie: in sopralinea    b segue depennato emptoris    c segue de-

pennato testes

419

1200, ottobre 13, <Genova>, intra domum Drude, uxoris Stregiaporci

Stregia dichiara di dovere alla matrigna Druda, vedova del padre Stre-
giaporcus, 17 lire, per le quali le cede a saldo tutte le sue partecipazioni nella
gabella del sale.

Nel margine esterno: « n(on) ».

(c. 166 v.) Ego Stregia confiteor debere tibi Drude, noverce mee, uxori
quondam patris mei domini Stregiaporci, libras XVII denariorum Ianuensium,
sicut continetur in carta quam inde scripsit Obertus notarius, pro quibus ti-
bi vendo, do, cedo, trado et confero tibi omne ius et omnem rationem atque
actionem quod vel quas habeo aut habere possem in gabella salis modo ali-
quo faciendum quicquid volueris nomine proprietatis cum tuis heredibus
sine omni mea et omnium per me contradictione. Possis insuper ipsis iure,
ratione et actione uti et experiri directe et utiliter tuo nomine velud egomet
possem et facias quicquid volueris iure proprio et me non contravenire
promitto a. Possessionem quoque cum dominio ex predictis tibi tradidisse
confiteor. Actum intra domum predicte Drude et filiorum. Testes Willelmus,
filius quondam Roglerii de Cafaro, Og<er>ius, filius Bonivasalli Nepitelle,
et Iacobus, filius quondam Enrici Nepitelle. Anno Domini MCC, indictione
IIIa, XIII die octubris.

a Segue depennato Actum
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420

1200, ottobre 14, <Genova>, in domo Idonis Tabaci

I coniugi Guglielmo, ortolano di Marsiglia, e Raimonda si mettono a ser-
vizio di Ido Tabacco per un anno, a partire da Natale, per i lavori dell’orto,
dietro compenso di 3 lire al marito, 20 soldi e capi di vestiario alla moglie, ol-
tre ad altri compensi in natura e 20 soldi pro companatico.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Willelmus, ortolanus de Massilia, et Raimunda, iugales, promitti-
mus et convenimus tibi Idoni Tabaco manere serviciis tuis a proximo festo
nativitatis Domini usque ad annum et facere servicia tua in orto in ordina-
tione tua et ubi volueris et manere ubi tibi placuerit ad tuum proficuum et si
in orto servicia non fecerimus a, laborabimus tibi sicut tibi placuerit et in
qua parte volueris. Si vero in alia loca laborabimus, restituemus tibi opera.
Ortum quoque in tua ordinatione faciemus et labores tuos sicut nobis ordi-
naveris et letamen et omnia sicut poterimus portare et facere ad utilitatem
tuam, sed non tenemur Ianuam defferre ad collum nostrum. Si autem ego
Raimunda quando tibi laborare non possem alium laborem faciam, tibi et ad
tuam utilitatem faciam. Denarii vero et precium quod nos iugales predicti
susceperimus de orto aut aliunde reponemus in locum quem nobis ordina-
veris per te b aut per alium tua voluntate c et nullam fraudem nullamque di-
minutionem modo aliquo committemus. Hec omnia bona fide promittimus
tibi attendere et complere usque statutum terminum et iuramus supra
sancta Dei evangelia quantum non remanserit licentia tui Idonis Tabaci et
cetera, alioquin penam librarum V bona pignori intrare quisque in solidum,
rato manente pacto ut nichilominus debeamus adimplere sicut promisimus d,
renunciando iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ego Raimunda
predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Iohannis de Brosono
et Petri de Plichei, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et
omni iuri. Et ego Ido Tabacus promitto dare tibi Willelmo predicto pro pre-
dictis serviciis libras III denariorum Ianuensium et tibi Raimunde soldos XX

et camisiam et gonellam convenientem; promitto insuper vobis dare minas
XII frumenti et meçarolas XII vini atque soldos XX pro companatico; erbas
quoque de orto ad vestrum opus operari possitis et habere, alioquin penam
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librarum V bona pignori intrare ut nichilominus debeamus adimplere quod
promisimus vobis. Actum in domo predicti Idonis. Testes Nicola Ususma-
ris, Bertolotus de Casanova, Petrus Grassus de Mercato et consiliatores.
Anno dominice nativitatis MCC, indictione III, XIIII die octubris. Duo in-
strumenta si voluerint debent fieri.

a Segue depennato locabimus tibi    b te: in sopralinea su nos depennato    c tua vo-

luntate: in sopralinea    d rato - promisimus: in sopralinea.

421

1200, ottobre 20, <Genova>, in domo filiorum olim Rubaldi Maçuchi

Testamento di Beldi, vedova di Guglielmo Rataldus.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 422.

Ego Beldi, uxor quondam Willelmi Rataldi, contemplatione ultime vo-
luntatis mee taliter res meas ordino, iudico et dispono. In primis iudico per
animam meam libras VII, quarum decenum in opera Sancti Laurentii, resi-
duas dimitto dandas et disponendas per animam meam in ordinatione Ogle-
rii Bolleti et Beldi, neptis mee, filie quondam Iordani Paledini. Reliqua bona
mea et res meas omnes dimitto, lego et ordino predicte Beldi, nepti mee, et
si ipsa obierit sine herede legittimi coniugii ex se a nati, succedat ei nepos
meus Oglerius Bolletus in libris X vel suus heres b, quas ipse habeat de meis
rebus et de eis et residuum bonorum meorum ordinet et det ipsa mea neptis
consilio et voluntate mei nepotis Oglerii Bolleti. Hec est mea <ultima>
voluntas et cetera. Debeo dare meo nepoti Oglerio Bolleto libram I, Boia-
monti barilario libras III, cuidam alteri persone libras II. Actum in domo fi-
liorum olim Rubaldi Maçuchi. Testes Alfachinus de Clavica, Rogerius de
Cafaro, Merllo Bufferius, Iacobus Nepitella et Willelmus, filius quondam
Rogler<ii> de Cafaro. Anno Domini MCC, indictione IIIa, XX die octubris.

a Seguono alcuni tratti confusi; forse il notaio voleva scrivere ipsa    b vel suus heres: in

sopralinea.
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422

1200, ottobre 20, <Genova>, in domo filiorum olim Rubaldi Maçuchi

Testamento di Beldi, figlia del defunto Giordano Paledinus.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.V.

anche n. 421.

(c. 167 r.) Ego Beldi, filia quondam Iordani Paledini, contemplatione
ultime voluntatis mee taliter res meas ordino, iudico et dispono. In primis
iudico per animam meam libras X, quarum decenum in opera Sancti Laurentii
et residuas dimitto dandas et ordinandas per animam meam in ordinatione
domine Beldi, uxoris olim Willelmi Rataldi, et mei consanguinei Oglerii
Bolleti. Reliqua bona mea et res omnes dimitto, lego et ordino mee amite
Beldi, predicte uxori olim Willelmi Rataldi, sed post suum decessum rever-
tantur ad meum consanguineum Oglerium Bolletum vel ad heredem suum.
Hec est mea ultima voluntas et cetera. Actum in domo filiorum olim Ru-
baldi Maçuchi. Testes Alfachinus de Clavica, Oglerius de Cafaro, Merllo
Bufferius, Iacobus Nepitella, Willelmus, filius quondam Roglerii de Cafaro.
Anno dominice nativitatis MCC, indictione IIIa, XX die octubris.

423

1200, ottobre 23, <Sori>, in domo Vasalli de Molino

Giovanni de Carbono di Camogli dichiara di aver ricevuto dal suocero
Vassallo de Molino 53 lire a titolo di dote della moglie Gaia, accreditandole
sui propri beni l’equivalente di 29 lire a titoli di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche nn. 424, 425.

Ego Iohannes de Carbono de Camugio confiteor accepisse a te Vasallo
de Molino, socero meo, libras denariorum Ianuensium quinquaginta et tres
nomine dotis et patrimonii uxoris mee Gaie, filie tue, et de ipsis me bene
quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis et rebus meis ha-
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bitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque omnium per
nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono tibi Gaie, predicte a

uxori mee, tantum in bonis et rebus meis habitis et habendis quod bene valeat
l(i)b(ras) viginti novem denariorum Ianuensium et volo ut de ista donatione
facias tu Gaia predicta quicquid volueris pro more et consuetudine civitatis
Ianue sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contra-
dictione. Unde pro hac dote et antefacto universa bona mea habita et ha-
benda tibi pignori obligo. Actum in domo predicti Vasalli de Molino. Testes
Obertus de Calcia, Ansaldus Medalia, Lafrancus de Calcia, Guincius de
Maiolo de Camugio, Simon de Potolerio, Iohannes Vegius, Obertus de
Caxina, Raimundus de Camaxença et Damianus de Rogoleço. Anno domi-
nice nativitais MCC, indictione IIIa, XXIII die octubris.

a Segue depennato sp

424

1200, ottobre 23, <Sori>, in domo Vasalli de Molino

I coniugi Vassallo de Molino e Mabilia dichiarano di dovere ancora 28 lire
al genero Giovanni de Carbono di Camogli per la dote della figlia Gaia, impe-
gnandosi a pagarle entro due anni a partire da Natale, metà ogni anno.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche nn. 423, 425.

Nos Vasallus de Molino et Mabilia, iugales, confitemur debere tibi Io-
hanni de Carbono de Camugio libras XXVIII denariorum Ianuensium que
tibi restant ad solvendum de dote librarum LIII uxoris tue Gaie, filie mei Va-
salli predicti, quas aut totidem pro illis promittimus dare tibi aut tuo certo
misso per nos aut nostrum missum a proximo festo nativitatis Domini usque
ad annos duos, videlicet per annum medietatem, non obstante tibi quod te
solutum vocasti in carta dotis predicte uxoris tue, alioquin penam dupli bo-
na pignori intrare quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo
vel plures » et cetera et illi iuri quod dicit « Ne fideiussores dotium dentur et
quod non teneantur ». Et ego Mabelia predicta, faciens hec omnia consilio
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propinquorum meorum Raimundi de Camaxença et Damiani de Rugoleço,
renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique
iuri. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

425

1200, ottobre 23, <Sori >, in domo Vasalli de Molino

Gaia, figlia di Vassallo de Molino, rilascia al padre e al fratello ampia di-
chiarazione liberatoria da ogni rivendicazione sulle proprietà della defunta
madre Verdelia.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche nn. 423, 424.

Ego Gaia, filia tui Vasalli de Molino, facio tibi Vasallo de Molino, facio
tibi ipsi patri meo a, nomine tuo et nomine fratris mei, filii tui Willelmi, fi-
nem, pactum et refutationem atque omnimodam remissionem de universis
rebus mobilibus et immobilibus quas adversus vos petere possem aliquo b

modo occasione rerum quondam matris mee Verdelie. Iuro insuper ad
sancta Dei evangelia sic firmum et inconcussum habere et tenere et nullo
modo contravenire et faciens hec consilio propinquorum meorum Raimun-
di de Camaxença, Damiani de Rugoleço et Oberti de Caxina, cognati mei,
renuncio omni iuri et legi et consuetudini quibus contravenire possem.
Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

a facio - meo: così    b aliquo: in sopralinea.

426

1200, ottobre 23, Camogli, prope domum Iohannis de Carbono

Oberto de Cassina rilascia quietanza a Oberto de Calcia di quanto aveva
lasciato presso di lui, specialmente di 35 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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(c. 167 v.) Ego Obertus de Caxina confiteor accepisse a te Oberto de Cal-
cia illa omnia integre que apud te dimisi et in domo tua vel que penes te fuerunt
de meis aut in domo tua modo aliquo usque in odiernum diem et nominatim
accepisse confiteor a te libras XXXV quas apud te dimisi et de istis omnibus me
bene quietum et solutum voco, renunciando exceptioni non numerate peccu-
nie et omni alii iuri et exceptioni quibus iuvari possem modo aliquo. Actum
ad Camugi, prope domum Iohannis de Carbono. Testes Iohannes Vegius, Io-
hannes Balbus de Petra Rubea de Sauri et Iohannes, filius quondam Pomi de
Casolar. Anno dominice nativitais MCC, indictione IIIa, XXIII die octubris.

427

1200, ottobre 24, <Genova>, intra domum quondam Stregiaporci

Stregia, figlio del defunto Stregiaporcus, rilascia procura generale alla
moglie Sofia.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Stregia, filius quondam Stregiaporci, constituo te Sofiam, uxorem
meam, meum certum nuncium et procuratorem in omnibus meis negotiis ita
quod loco mei et vice mea de omnibus negociis et rebus meis facias quicquid
volueris in agendo, excipiendo, transigendo, pactiscendo, stipulando et confi-
tendo et demum per omnia exercendo que persona mea a facere possem si pre-
sens fuissem, quia quicquid feceris de omnibus negociis meis et rebus firmum
et ratum habere promitto ac si persona mea peregissem sive perfecissem et
me non contraventurum promitto b et in postulandis rationibus tuis et ante-
facto in domo quondam patris mei et rebus suis et in divisione et divisionibus
faciendis et quicquid feceris firmum et irremotum habere promitto. Et in
omnibus ac per omnia vicem meam gerens sis loco mei constituta. Actum
intra domum quondam Stregiaporci, ubi ipse Stregia et uxor manent c. Te-
stes Panteolus de Fundico, Oglerius, filius suus, et Oglerius Bolletus. Anno
dominice nativitatis MCC, indictione IIIa, XX d IIII die octubris

a Nel testo meam    b segue depennato et die    c ubi - manent: in sopralinea    d segue

depennato XII
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428

1200, ottobre 26, Genova, intra domum quondam Stregiaporci

Peire de Cerveira dichiara di dovere a Gerardo di Castiglione 125 lire di
barcellonesi, che si impegna a restituire entro la prossima festività di San Michele.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Peire de Cerveira confiteor debere tibi Gerardo de Casteliono li-
bras CXXV barcellonensium bonorum, quas aut totidem pro illis vel valens
promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut per meum nuncium usque
proximum festum sancti Michaelis. Si contrafactum fuerit et tu constam vel
missionem sive mutuum aut pro ipsis exigendis seu quolibet modo pro eis
expensaria feceris aut dampnum passus fueris sive querela aut alio modo, tibi
integre restituere spondeo et pro sic attendendo omnia bona mea habita et
habenda tibi pignori obligo et ubicumque volueris tu aut tuus nuncius de pre-
dictis conven<i>re me et mea et meum nuncium possis et solutionem po-
stulare quia renuncio prescriptioni fori. Testes Raimundus de Crixol, Stefanus
Iohannes de Massilia, Barbavaria de Sancto Matheo de Ianua et Arnaldus de
Chisans. XXVI die octubris. Actum Ianue, intra domum quondam Stregiaporci.

429

1200, novembre 5, Casaleto, in via

I coniugi Donumdei de Casaleto e Beldi vendono a Marchisius de Ca-
saleto alcune terre in diverse località al prezzo di 11 lire.

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Donumdei de Casaleto et Beldi, iugales, pro precio librarum XI dena-
riorum Ianuensium quas a te Marchisio de Casaleto accepisse confitemur, de
quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi medietatem totius
terre plene et vacue pro indiviso cum neptibus nostris, filiabus olim fratris mei
Donidei predicti, infra has coherentias: ab una parte terra de Rovereto commu-
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nis, a maceria in susum sicut clausum est et pastinatum, superius a maceria sub-
tana a Pallarolie in çusum et ab alia parte domus et terra Donidei Guidonis et
Rubaldi et Vasalli, filiorum olim Iohannis de Marecio. Item vendimus tibi quar-
terium pecie unius terre pro indiviso cum predictis Donodeo Guidonis et Ru-
baldo et Vasallo et neptibus mei Donidei ibi prope hanc terram: inferius est do-
mus predictorum Donidei Guidonis et Rubaldi et Vasalli, superius via et ab alia
parte fossatus et ab alia parte Donidei Guidonis et ipsorum Rubaldi et Vasalli.
Item vendimus tibi duodecimam terre plene et vacue que dicitur de Presbiteris,
superius ab ista. Item vendimus tibi sextam partem terre que fuit Regum de
Corsanico. Has itaque terras cum omni / (c. 168 r.) suo iure et commodo tibi
Marchisio predicto nos iugales predicti vendimus, cedimus et tradimus et si plus
valent tibi donamus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque
homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos
nostrosque heredes semper legittime deffendere et auctoriçare promittimus
contra omnes personas et nullatenus impedire, alioquin promittimus tibi penam
dupli stipulatam b de tanto c quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare
et ob evictionem duple ipsamque evictionem omnia bona nostra habita et ha-
benda tibi pignori obligamus quisque in solidum et quisque nostrum de predictis
in solidum teneatur, renunc(iantes) iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera.
Possessionem autem et dominium ex predictis tibi tradidisse confitemur. Et ego
Beldi predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Oberti de Valle et
Martini de Arenella, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et
legi Iulie et omni iuri. Actum ad Casaletum, in via. Testes Obertus de Valle d,
Martinus de Arenella, Willelmus de Pastino et Iohannes de Campodonnico.
Anno dominice nativitatis MCC, indictione III, V die novembris.

a subtana: in sopralinea    b nel testo stipulantam    c tanto: la prima t corretta su q
d segue depennato Marinus

430

1200, novembre 5, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

I coniugi Raimondo Pellacius e Auda, figlia del defunto Giberto de Vi-
gomeçano, vendono a Raimondo de Muro tre alberi di olivo con la terra di
loro pertinenza in Trosasca e Fondolasca al prezzo di 4 soldi.
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Nel margine esterno: « n(on) ».

Nos Raimundus Pellacius et Auda, iugales, filia olim Giberti de Vigo-
meçano a, pro precio soldorum IIII denariorum Ianuensium quos a te Raimun-
do de Muro accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vo-
camus, vendimus tibi tres harbores olivarum cum terra pertinenti in duabus
sortibus, silicet Trosasca et Fondolasca, et sunt deversus orientem post
murum, cum omni suo iure et cetera et si plus valent tibi donamus faciendum
et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem
tibi tuisque heredibus semper legittime defendere et autoriçare promittimus
sub pena dupli et cetera. Possessionem et dominium ex predictis tibi tradi-
disse confitemur. Et ego Auda predicta, faciens hec consilio propinquorum
meorum Martini de Trosso et Marchisii Mangiapa(nem), renuncio senatus
consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum prope ecclesiam
Sancti Angeli b, plebis Sauri. Testes Ugo de Trosso, Iohannes de Muro,
Martinus de Trosso et Marchisius Mangiapa(nem). Eodem die.

a filia - Vigomeçano: in sopralinea    b Sancti Angeli: ripetuto.

431

1200, novembre 5, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Verbale delle testimonianze rese davanti ai consoli della pieve di Sori dai
presenti alla manifestazione delle ultime volontà di Oberto Trainellus, su ri-
chiesta dei fratelli e della moglie dello stesso.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Consules plebis Sauri Obertus de Valle, Martinus de Arenella et Iohan-
nes de Insula, volentes cognoscere ultimam voluntatem Oberti Trainelli et
qualiter in sua ultima voluntate rebus suis disposuit, ad removendam omnem
ambiguitatem, supplicatione fratrum predicti Oberti Trainelli et uxoris, testes
qui presentes fuerunt iurare fecerunt et eorum dicta publico instrumento si-
gnificari. § Ugo de Trosso iuravit et dixit: « Scio et certus sum quod Obertus
Trainellus fecit me ire ad domum suam quoniam volebat disponere rebus suis
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et sic ivi illuc cum Martino de Trosso et ordinavit per animam suam libras III.
Dimisit tunc ipse Obertus sue uxori Anne ad gaudendum et usufructuandum
in vita sua domum et a sulco in çusum et a via recolligendo in susum quamdiu
vellet stare sicut bona femina. Dimisit eidem uxori sue telare cum suo cunredo
et capsam cum omnibus ligaturis et de tela unam camisiam, tinam, tinellum,
catenam et parolium. Dimisit nepoti suo Crollamonti soldos XV, sue nepti
Guilie soldos X, sue sorori Bonafanti flassatam et quartinum grani, sue sorori
per se quartinum ficuum. Reliqua bona sua a et res suas omnes dimisit fratri-
bus suis Martino et Cunrado et dixit quod Cunradus daret de sua parte Anne,
sue filie, soldos XX et Martinus similiter Aude, sue filie, de sua parte soldos
XX. Sane mentis erat et voluit me et alios qui ibi erant ut fuissemus testes. Et
hoc fuit in domo sua ibique aderant Martinus de Trosso, Simon frater meus,
Otobonus de Casaleto et Guiliençonus / (c. 168 v.) de Costa. Et rogavit fra-
tres suos ut non facerent fieri sacramentum de suis rebus et si quis faceret fieri
sacramentum fuisset de rebus suis perdens ». § Martinus de Trosso iuravit et
dixit: « Scio quod interfui quando Obertus Trainellus rebus suis disposuit et
ordinavit sibi per animam libras III et ordinavit sue uxori Anne inter dotem et
extradotem libras XLVII et dimisit Crollamonti b sicut supra dixit Ugo de
Trosso. Dimisit suis sororibus soldos XXX. Reliqua autem bona sua dimisit et
ordinavit suis fratribus Curado et Martino et dixit quod si quis faceret fieri sa-
cramentum de suis rebus quod fuisset inde perdens. Rogavit me et alios quos
Ugo predictus nominavit ut de hiis essemus testes. Et fuit hoc in domo
Oberti Trainelli predicti et ibi aderant predicti ». § Otobonus de Casaleto
iuravit et dixit: « Non recordor de alio nisi quod Obertus Trainellus dixit
quod si Anna sua uxor vellet terram que fuerat sua pro libris XXVIII, illam ha-
beret, sin autem in laude exstimatorum ipsam habeat et ad minus soldos XL ».
§ Guiliençonus de Costa iuravit et dixit: « Scio quod eram c <presens> ultime
voluntati Oberti Trainelli predicti et quando rebus suis disposuit coram pre-
dictis testibus: ordinavit libras III per animam suam et dimisit et ordinavit sue
uxori sicut Ugo de Trosso dixit et dimisit Crollamonti soldos XV et sue matri
cum Martineto soldos XV, Guilie, nepti sue, soldos XV, dimisit Bonefanti sicut
Ugo dixit, dimisit Baresono Sardo soldos X, filio Petri Gastadie denarios XII et
pecudem, Otobono de Columbo soldos II. Dimisit fratribus suis simili modo
quo Ugo dixit superius et filiabus eorum soldos XX pro quaque sicut ipse Ugo
dixit. Dixit etiam Obertus Trainellus predictus quod si qui facerent fieri sa-
cramentum de suis rebus essent perdentes de suis rebus. Et dixit – Estis vos
satis testes – et nos diximus sic. Tunc dixit d – Estote testes – ». § Simon, frater
Ugonis de Trosso, iuravit et dixit: « Scio quod Obertus Trainellus dimisit et
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ordinavit sue uxori Anne ad habendum et gaudendum in vita sua quamdiu
staret sicut bona femina recolligendo a via in susum et a sulco in çusum et
amblatorem. Verumtamen dixit quod si non posset manutenere amblatorem
sicut esset conveniens, facerent illum eius fratres et gauderent. Voluit quod
sua uxor haberet suam terram pro libris XXVIII, sin autem in laude exstimato-
rum ad minus soldos XL quam exstimarent et dimisit sue uxori vestes suas,
capsetam cum ligaturis et ibi aderant predicti, et dixit michi et aliis prescriptis
ut essemus testes. Et bene erat sane mentis ». Hec sunt atestationes testium a
supradictis consulibus interrogatorum, quas laudaverunt firmas et ratas esse
apud omnes futuros consulatus ac si coram ipsis iurassent et ab eis interrogati
fuissent. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli e plebis Sauri. Testes Guiotus
de Besso, Marchisius de Fossato, Raimundus Pellacius, Moruellus de Ponte,
Oliverius de Moçonar, Raimundus Silvanus, Merllo de Mur, Rodoanus de
Mari, Donumdei de Casaleto, Iohannes de Canneto, Iohannes Muferius,
Martinus de Trosso. MCC, indictione III, V die novembris.